Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 16-09-2020
Insolventienummer F.01/20/55
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000132932:F001
Datum uitspraak 25-02-2020
R-C mr. VGT van Emstede
Curator mr J.J. Dingemans

Algemene gegevens

Naam onderneming

"De 4 Azen" 's-Hertogenbosch B.V. 18-03-2020
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid "De 4 Azen" 's- 18-03-2020
Hertogenbosch, ook handelend onder de naam "Restaurant KEK", statutair en 1
feitelijk gevestigd te (5211 GL) 's-Hertogenbosch aan de Vughterstraat 100 A-

166 en aan de Vughterstraat 102. Ingeschreven in het Handelsregister van de

Kamer van Koophandel onder het nummer 16060064. Hierna te noemen:

"gefailleerde".

Activiteiten onderneming

Gefailleerde is opgericht op 16 april 1996 en legde zich (voornamelijk) toe op 18-03-2020
de exploitatie van een restaurant in het centrum van 's-Hertogenbosch. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2020 € 63.784,35 €11.527,18 € 136.764,24
2019 € 615.599,45 € 85.667,95 € 122.109,30

2018 €675.643,56 €15.938,12 € 23.780,98


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=e9a5b07f-d057-ea11-80f2-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=a7e0c027-baea-e511-80cb-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Volgt uit het verslag.

Gemiddeld aantal personeelsleden
5

Toelichting

Slechts enkele werknemers verrichtte daadwerkelijk werkzaamheden voor
gefailleerde, de rest werd wel verloond door gefailleerde maar verrichtte
werkzaamheden voor de exploitatie van de horecagelegenheden bij Golfclub
De Dommel.

Boedelsaldo

€9.790,74

Verslagperiode

van
25-2-2020

t/m
16-3-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 51 uur 36 min
2 51 uur 54 min
totaal 103 uur 30 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie
Gefailleerde is opgericht in 1996 enig bestuurder en aandeelhouder is de heer

H.J. van der Meulen.

Waar hierna over "de bestuurder" wordt gesproken, wordt de heer Van der
Meulen bedoeld.

18-03-2020

1

18-03-2020
1

18-03-2020

1

18-03-2020
1

18-03-2020
1



1.2 Lopende procedures

Per datum faillissement zou geen sprake zijn van lopende procedures.

In de verslagperiode is gebleken dat er nog een procedure liep. Formeel
loopt deze procedure versus de bestuurder van gefailleerde. Deze procedure
ziet op de beéindiging en ontruiming van de bedrijfsruimte. Het grootste deel
van de bedrijfsruimte is gehuurd door de privé persoon doch is te allen tijde
feitelijk in gebruik geweest bij gefailleerde.

1.3 Verzekeringen

Per datum faillissement zouden de gebruikelijke verzekeringen nog lopen. De
curator zal de - niet benodigde - verzekeringen beéindigen en waar mogelijk
aanspraak maken op restitutie.

In de verslagperiode zijn alle verzekeringsovereenkomsten beéindigd. In dit
kader hebben enkele restituties plaatsgevonden.

1.4 Huur

Gefailleerde huurde de horecapanden te 's-Hertogenbosch aan de
Vughterstraat 100 A- 102 en 104. De huurovereenkomst met betrekking tot de
restaurantruimte is reeds opgezegd door de verhuurder. Op 1 april
aanstaande staan ontruimingsmaatregelen gepland.

In verband met het onderzoek naar een eventuele voortzetting van de
activiteiten, is de andere huurovereenkomst nog niet opgezegd.

Ten deze is sprake van een tweetal huurovereenkomsten waarbij een
huurovereenkomst is gesloten met de bestuurder van gefailleerde. Conform
vorengaande loopt hierover een procedure. Met deze verhuurder is door de
boedel nagenoeg continu overleg gevoerd teneinde te bezien of een
indeplaatsstelling c.q. het aangaan van een nieuwe huurovereenkomst tot de
mogelijkheden behoorde. Begrijpelijkerwijs geschiedde dit teneinde nadere
schade voor de verhuurder te voorkomen. Niettegenstaande vorengaande
heeft op 8 april 2020 onder regie van de verhuurder een ontruiming
plaatsgevonden. Onder regie van de verhuurder verwijderde inventariszaken
zijn opgeslagen in Eindhoven. Uiteindelijk zijn hierover met de verhuurder
zakelijke afspraken gemaakt en is het gehuurde de facto per 8 april 2020 aan
de verhuurder opgeleverd.

De annexe bedrijfsruimte werd gehuurd door gefailleerde. Deze
huurovereenkomst is in onderling overleg tussen verhuurder en curator
beéindigd. In dit kader heeft een oplevering aan verhuurder plaatsgevonden.
De totaal afwikkeling met betrekking tot de huurovereenkomsten heeft
derhalve in de verslagperiode plaatsgevonden.

18-03-2020
EE
16-09-2020
EK
18-03-2020
mE1
16-09-2020
& 2
18-03-2020
mE1
16-09-2020
EEZ



1.5 Oorzaak faillissement

Blijkens het verzoekschrift aanvraag eigen faillietverklaring zijn de oorzaken 18-03-2020
van het faillissement gelegen in het volgende: 1

"De vennootschap kreeg in 2018 te kampen met tegenvallende omzet
waardoor zij in financieel zwaar weer kwam te verkeren. Die tegenvallende
omzet had in eerste instantie te maken met een nieuwe menukaart die niet
goed aansloeg bij de klanten van de vennootschap, maar ook nadat de
menukaart is (terug)veranderd in haar originele staat bleef de tegenvallende
omzet aanhouden.

De vennootschap zou er alles aan hebben gedaan om de schulden te betalen
dan wel te verminderen, maar haar schuldenlast zou zodanig zijn opgelopen
dat de (financiéle) situatie van de vennootschap momenteel onhoudbaaris. De
schulden kunnen niet worden betaald, de lopende kosten zouden de lopende
baten overstijgen en er zou geen vooruitzicht zijn geweest dat de financiéle
situatie waar de vennootschap zich in bevond, zou verbeteren."

De hierboven beschreven verklaring is een verklaring van (de advocaat van) de
bestuurder. De curator verricht vanzelfsprekend onderzoek naar de juistheid

hiervan.
In de opinie over de oorzaken van dit faillissement is in de verslagperiode 16-09-2020
geen wijziging opgetreden. 2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 18-03-2020
5 1
Toelichting

Hoewel per datum faillissement slechts vijf werknemers in dienst zouden zijn
bij gefailleerde, hebben zich uiteindelijk 34 werknemers gemeld bij de curator.
Veel werknemers werkten op basis van een 0-urencontract. Slechts een klein
deel van de werknemers verrichtte daadwerkelijk activiteiten voor de door
gefailleerde geéxploiteerde onderneming.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 18-03-2020
34 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
27-3-2020 34 Zie hieronder
totaal 34

2.4 Werkzaamheden personeel

De curator heeft de werknemers - met machtiging van de rechter-commissaris 18-03-2020
daartoe - ontslag aangezegd. Het UWV heeft reeds zorg gedragen voor een 1
intake met de werknemers.

Met het integrale personeelsbestand van gefailleerde heeft een afwikkeling 16-09-2020
plaatsgevonden. 2
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Gefailleerde heeft geen onroerende zaken in eigendom. 18-03-2020

1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Horeca-inventaris

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde beschikt over een uitgebreide horeca-inventaris. Per datum
failissement onderzocht de bestuurder in samenwerking met een
horecamakelaar al enige tijd of de onderneming zou kunnen worden verkocht.
In overleg met deze horecamakelaar heeft de curator dit onderzoek voortgezet
na datum faillissement. Hierover meer vanaf punt 6.3 e.v. (doorstart) van dit
verslag.

Vanaf faillissementsdatum tot ontruimingsdatum doch tevens hierna heeft
met enkele geinteresseerde partijen overleg plaatsgevonden teneinde te
komen tot vervreemding van de inventaris. Mede ten gevolge van de corona
pandemie is er geen enkele geinteresseerde partij geweest die enige bieding
heeft uitgebracht. Uiteindelijk zijn de inventariszaken verbleven aan de
verhuurder van de (grote) bedrijfsruimte.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Met het bodemivoorrecht van de fiscus wordt vanzelfsprekend rekening
gehouden.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator zal de bedrijfsmiddelen te gelde (laten) maken.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraad € 1.660,00

totaal € 1.660,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Per datum faillissement was er nog voorraad aan versproducten aanwezig. De
curator heeft de volledige voorraad verkocht voor de inkoopwaarde aan de
eenmanszaak Golftender. De opbrengst bedroeg € 1.660,- exclusief btw.

18-03-2020
=g
18-03-2020
=g
16-09-2020
=k
18-03-2020
=R
18-03-2020
=g
18-03-2020
=g



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De voorraden zijn - vanwege de versheid - direct doorverkocht.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Van andere activa is (vooralsnog) niet gebleken.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Diner € 859,50
Diner € 879,75
Diner € 626,00
totaal € 2.365,25 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Per datum faillissement had gefailleerde nog een drietal vorderingen op
debiteuren. De curator zal deze vorderingen incasseren.

Met name ten gevolge van de corona pandemie zijn de vorderingen op de
debiteuren nog niet voldaan. In de komende periode zal de incasso worden
voortgezet.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator spant zich in om de vorderingen te incasseren.

5. Bank/Zekerheden

18-03-2020
=K
18-03-2020
=R
18-03-2020
=g
18-03-2020
=
16-09-2020
i 2
18-03-2020
=K



5.1 Vordering van bank(en)
€7.032,14

Toelichting vordering van bank(en)

Gefailleerde hield een bankrekening aan bij de ABN AMRO Bank N.V. Per datum
failissement was een creditsaldo ad. 7.032,14 aanwezig. Dit bedrag is
bijgeschreven op de faillissementsrekening.

5.2 Leasecontracten

Gefailleerde was per datum faillissement partij inzake een financiéle
leaseovereenkomst van een voertuig. De curator heeft onderzocht of van een
boedelbelang sprake is, dat bleek niet het geval. Het voertuig is
geretourneerd.

5.3 Beschrijving zekerheden

Er zijn geen zekerheden gevestigd.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

De curator heeft alle bij hem bekend crediteuren aangeschreven. Eén partij
heeft zich gemeld met her beroep op een eigendomsvoorbehoud. De curator
wikkelt dit af.

De eigendomsvoorbehoudpositie is inmiddels afgewikkeld.

5.6 Retentierechten

Hiervan is niet gebleken.

5.7 Reclamerechten

Van rechten van reclame is niet gebleken.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

18-03-2020
1

18-03-2020

1

18-03-2020
1

18-03-2020

1

18-03-2020

1

16-09-2020

2

18-03-2020

1

18-03-2020

1

18-03-2020

1



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Correspondentie met de bank.

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Per datum faillissement stonden er nog verschillende reserveringen gepland in
het restaurant. Aangezien gefailleerde nog over voldoende voorraad
beschikte, er voldoende personeel aanwezig was en de benodigde
verzekeringen liepen, is de exploitatie nog één weekend voortgezet.

6.2 Financiéle verslaglegging

De financiéle afwikkeling hiervan volgt in het volgende verslag.

I Het SFV wordt synchroon met deze verslaglegging gedeponeerd.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

De ondernemingsactiviteiten zijn nog één weekend voortgezet.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Reeds voor datum faillissement is de bestuurder een samenwerking
aangegaan met een horecamakelaar teneinde te bezien of de onderneming
verkocht kon worden. In dat kader stonden er ook na datum faillissement
enkele bezichtigingen gepland. De curator heeft deze bezichtigingen doorgang
laten vinden. Hoewel er aanvankelijk serieuze interesse bleek te bestaan, is er
nog geen koper gevonden. Dat zou met name te wijten zijn aan het heersende
coronavirus waardoor horecagelegenheden gesloten moeten blijven.

I Vide hiervoor eveneens vorengaande. Mede ten gevolge van de corona

pandemie is een verkoop niet mogelijk gebleken.

6.5 Verantwoording

Op dit punt wordt verwezen naar 6.4 van dit verslag.

18-03-2020
EE
18-03-2020
EE
18-03-2020
EE
16-09-2020
& 2
18-03-2020
EE
18-03-2020
EE
16-09-2020
EK
18-03-2020

1



6.6 Opbrengst

Toelichting
Nog niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

De curator correspondeert met de horecamakelaar. Indien een doorstart niet
tot de mogelijkheden blijkt te behoren - waar het voor nu wel naar uitziet -
worden de activa op een andere wijze te gelde gemaakt.

Vide hiervoor vorengaande.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft (een groot deel van) de boekhouding ontvangen en zal
onderzoeken of deze boekhouding voldoet aan de eisen die de wet hieraan
stelt.

De boekhouding van gefailleerde is inzichtelijk. Deze voldoet aan de eisen
van de wet.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over boekjaar 2019 is nog niet gedeponeerd, maar daartoe
bestond ook nog geen wettelijke verplichting.

De jaarrekening over boekjaar 2018 is gedeponeerd op 1 januari 2020;

De jaarrekening over boekjaar 2017 is gedeponeerd op 7 januari 2019.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gezien de omvang van de onderneming, is een goedkeurende
accountantsverklaring niet noodzakelijk.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Een vordering ter zake zou zijn verjaard.

18-03-2020
EE
18-03-2020
EE
18-03-2020
EE
16-09-2020
E 2
18-03-2020
mE1
16-09-2020
Ek
18-03-2020
EE
18-03-2020
EE
18-03-2020

1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
De curator doet onderzoek naar eventuele vormen van onbehoorlijk bestuur.

Toelichting

In de afgelopen periode is van onbehoorlijk bestuur niet gebleken. In de
komende periode volgen nog enkele aanvullende onderzoeken en naar
verwachting kan dit onderdeel in de komende maanden worden afgerond.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
Het onderzoek naar eventueel paulianeuze rechtshandelingen vangt komende
verslagperiode aan.

Toelichting
Van paulianeuze transacties is niet gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Het rechtmatigheidsonderzoek loopt. De curator heeft 0.a. nadere vragen
gesteld m.b.t. een rekening-courantverhouding met de eenmanszaak van de
bestuurder.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 489,74

€ 33.594,86

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€126.447,00

€ 199.660,00

18-03-2020
EE
16-09-2020
E 2
18-03-2020
EE
16-09-2020
] 2
18-03-2020
mE1
18-03-2020
EE
16-09-2020
& 2
18-03-2020
EE
16-09-2020

2



8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
(Nog) niet bekend.

€ 30.254,38

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 559,02

8.5 Aantal concurrente crediteuren

28

38

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€98.237,47

€ 136.396,03

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onbekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Crediteurencommunicatie en -administratie.

18-03-2020

1

16-09-2020
2

18-03-2020
1

18-03-2020

1

16-09-2020
2

18-03-2020
1

16-09-2020
2

18-03-2020
1

18-03-2020
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Per datum faillissement waren er geen lopende procedures.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

18-03-2020

1

18-03-2020

1

18-03-2020
1

18-03-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De hierna genoemde werkzaamheden worden in de komende verslagperiode
aangevangen of voortgezet:

- incasso vorderingen op debiteuren;

- financiéle afwikkeling voortzetting;

- afronden onderzoek mogelijke doorstart;

- correspondentie verhuurders i.v.m. mogelijke ontruiming en lopende
huurovereenkomst;

- te gelde maken activa;

- crediteurencommunicatie en -administratie.

Afwikkeling onderzoek oorzaken faillissement
Communicatie crediteuren
Afwikkeling debiteuren

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Dit is het eerste verslag. Hierover kan thans nog niets worden gezegd.

Na afronding van enkele punten als onder andere als hiervoor beknopt
weergegeven wordt er naar gestreefd het failissement zo spoedig mogelijk
af te wikkelen.

10.3 Indiening volgend verslag

17-3-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Op dit punt wordt verwezen naar 10.1 van dit verslag.

Bijlagen

Bijlagen

18-03-2020
EE
16-09-2020
& 2
18-03-2020
mE1
16-09-2020
EEZ
16-09-2020
& 2
18-03-2020
mE1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


